MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 23 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DA ATA Nº 12/2022
(referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - FÁBRICA DA IGREJA PAROQUIAL DE PONTE DA BARCA

- Fes vidades em Honra de Stº António -

- Apoio Logís co -

- Ra ficação  de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou ra ficar o Despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 13/06/2022. --

12.2. - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE PONTE DA BARCA

- Final da Taça de Futebol da Associação de Futebol de Viana do Castelo-

- Pedido de aluguer de dois autocarros de 60 lugares -

- Ra ficação de Despacho  -

----- A Câmara Municipal deliberou ra ficar o Despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 13/06/2022. --

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.3. - PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DA ISENÇÃO DO IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI), AO ABRIGO DA

ALÍNEA A) DO N.º 2, DO ARTIGO 45.º DO ESTATUTO DOS BENEFÍCIOS FISCAIS (ENTRADA FUTUREDOC N.º

6163/2022)

-----  A  Câmara  Municipal  deliberou  aprovar  o  proposto  pelos  Serviços,  devendo  o  assunto  ser  reme do  à

Assembleia Municipal. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.4. - PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A LIGA PORTUGUESA CONTRA O

CANCRO – NÚCLEO REGIONAL DO NORTE

- Proposta -

- Aprovação de minuta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, bem como a minuta do protocolo a celebrar. -------------------

12.5.  -  FIXAÇÃO DE PREÇOS - AAAFS E CAFS - ATIVIDADES DE VERÃO

- Proposta -

- Ra ficação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou ra ficar o Despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 14/06/2022. --

12.6. -  PROGRAMA DE APOIO À DENSIFICAÇÃO E REFORÇO DA OFERTA DE TRANSPORTE PÚBLICO - PROTRANSP

2022

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta. -----------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.7. - PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O RANCHO FOLCLÓRICO DA CASA DO

POVO DE BARBEITA

- Fes val Internacional de Danças Folclóricas – O Mundo a Dançar -

- Proposta -

- Aprovação de minuta -

-----  A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta,  bem como a minuta do protocolo a celebrar entre as

partes. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PONTO Nº: 14 – ENCERRAMENTO

------- Por úl mo, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº

75/2013,  de  12  de  setembro,  foi  deliberado aprovar  a  ata  desta  reunião,  em  minuta,  para  produzir  efeitos

imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -----------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189